学工〔2025〕13号

关于举办泉州师范学院第22届

“5·25大学生心理健康文化节”的通知

各二级学院（系）：

为深入贯彻落实《全面加强和改进新时代学生心理健康工作专项行动计划（2023—2025 年）》（教体艺〔2023〕1 号）精神，创新高校学生心理健康教育内容形式，培育学生热爱生活、珍视生命、自尊自信、理性平和、乐观向上的心理品质，经研究，决定举办我校第22届“5·25大学生心理健康文化节”，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

五育润心 全面“心”发展

二、活动方式

以二级学院（系）学工办和校级社团承办，提供一定经费支持，鼓励校、院（系）学生社团围绕主题策划促进大学生心理健康与素质发展的活动。

三、活动时间

2025年4月-6月
四、活动对象

全校学生

五、组织实施

1.文化节前期，校心理发展指导中心将有序开展系列宣传教育活动，请各学院（系）围绕活动主题，通过官网、微信公众号等渠道广泛宣传，积极发动学生参与，以扩大活动的覆盖面，增强活动的实效性（具体活动安排详见附件）。

2.文化节期间，请各学院（系）充分利用网络和新媒体平台，广泛宣传心理健康知识，并结合本院实际，自主开展1-2项富有特色的心理健康教育活动或心理素质拓展活动（如心理游园），内容积极向上，形式不限。鼓励面向全校学生开放，形成校院联动、共办共享共创优势活动资源的机制 。

3.请各学院（系）组织各班级开展心理主题班会，强化心理健康教育的正向引导，帮助学生以积极的心态去适应学习生活的变化，从而进一步提升班级心理文化建设。

4.各学院（系）在活动过程中要做好活动报道，收集、保存相关资料，活动结束后及时形成活动总结。总结资料（包括活动策划方案、活动内容照片、活动新闻报道、活动做法成效和佐证材料等；文件命名规则“学院+活动名称”照片分辨率为1920×1080像素）于6月30日之前发送至心理发展指导中心工作邮箱：07054@qztc.edu.cn；联系人：梁老师，电话15859776857。
附件：泉州师范学院第22届5.25大学生心理健康文化节系列活动安排表

             中共泉州师范学院委员会学生工作部

                 2025年4月 29日
	泉州师范学院党委学生工作部          2025年4月29日印发

附件

泉州师范学院第22届5.25大学生心理健康文化节活动安排表

	序号
	项目名称
	时间
	举办单位
	活动对象

	1
	春日showtime心理音乐节
	4月-6月

	学生工作部
	全校学生

	第八届心理剧大赛

	第一届心理沙盘创意大赛

	第二届朋辈心理辅导大赛

	第四届心理征文大赛

	第一届心理微课大赛

	第十五届心理运动会

	第六届“爱力师杯” 大学生心理知识竞赛

	2
	心理趣味运动会
	5月
	纺织与服装学院
	纺织与服装学院学生

	3
	共绘笑脸墙

瓶子里的春天
	5月
	资源与环境科学学院
	资源与环境科学学院学生

	4
	5.25朋辈分享系列沙龙
	4月-6月
	外国语学院
	外国语学院学生

	心理趣味运动会

	心理电影赏析

	5
	心理演讲
	5月
	文学与传播学院
	文学与传播学院学生

	6
	心理情景剧大赛
	4月-

5月
	陈守仁商学院
	陈守仁商学院学生

	心理团辅

	情绪宣泄角

	7
	“悦纳自己，心花满坡”心理游园会
静蓝心笺—蓝晒书签活动
	5月
	化工与材料学院
	化工与材料学院学生

	8
	心理趣味早训
	5月
	交通与航海学院
	交通与航海学院学生

	9
	“与心理相约，携健康共行”

心灵彩绘活动
	5月
	美术与设计学院
	美术与设计学院学生

	12
	心理电影赏析
	5月
	教育科学学院
	教育科学学院学生

	13
	"强体健心，向阳而行"

趣味体育游戏
	5月
	体育学院
	体育学院学生

	14
	“向阳而生”绿植领养活动
	5月
	数学与计算机科学学院
	数学与计算机科学学院学生

	15
	心理电影赏析
	5月
	音乐与舞蹈学院
	音乐与舞蹈学院学生

	16
	"光照前路"创意挑战
	5月
	光电工程系
	光电工程系学生

	17
	“‘心’动青春，'趣'享健康”趣味运动会
	5月
	海洋与食品学院
	海洋与食品学院学生

	18
	心理团辅
	5月
	物理与信息工程学院
	物理与信息工程学院学生

	19
	“破茧新生：打破心灵枷锁”心理团辅活动
	5月
	南安学院
	南安学院学生

备注：活动详细时间、地点和要求由举办单位另行通知。
中共泉州师范学院委员会学生工作部文件